
令和２年５月 19 日  

 

 保護者の皆様 

 

三 木 市 教 育 委 員 会  

三木市立別所中学校  

校 長  林  信 男  

 

新型コロナウイルス感染症による臨時休業中の登校日について（お知らせとお願い） 

 

 日ごろから、本市教育の推進にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、新型コロナウイルス感染症に対応し、臨時休校を５月 31 日までとし

ているところですが、兵庫県教育委員会の方針等を踏まえ、生徒の家庭学習・心身のケアなどの状況を

確認し、生徒からの相談に対応するため登校日を設定します。 

 つきましては、下記の事項についてご理解、ご協力を賜りますようお願いします。 

 

記 

 

１ 主な感染予防対策 

(1) 「密閉」・「密集」・「密接」の３条件が同時に重なることを避けるのはもちろんのこと、可能な範

囲において１つ１つの条件が発生しないように配慮します。 

(2) 生徒や教職員の体温、風邪症状を確認します。 

(3) 屋内の活動場所は可能な限り２方向の窓を開け、こまめな換気を実施します。 

(4) 可能な限り間隔を空けて机を配置し、席が向かい合わせにならないよう配慮します。 

(5) 手洗いや咳エチケットを徹底します。 

 

２ 登校日 

  生徒が適切な身体的距離を確保するため、登校する学級の児童生徒が概ね 20 人以下になるよう２

つのグループに分け、登校するグループと家庭学習をするグループを隔日で入れ替えます。 

Ａグループ登校日 ５月 26日（火）、５月 28日（木） 

Ｂグループ登校日 ５月 27日（水）、５月 29日（金） 

※ グループ分けについては、21日･22日に配付する別紙をご参照ください。 

 

３ 登校に不安や心配を感じる場合 

  感染の不安や心配を理由に登校できない場合は、学校にご相談ください。 

 

４ ご家庭へのお願い 

 (1) 朝の検温及び風邪症状等を確認してください。 

 (2) 登校する際は、マスクの着用等、咳エチケットをお願いします。 

 (3) 発熱など、風邪の症状が見られるときは登校をお控えください。 

 

５ 登校について留意点 

 (1) 登校時間については、通常どおりです。 

 (2) 自転車の利用にあたっては、交通ルールやマナーを守り事故等には十分に注意してください。 

 (3) 登校は午前中とし、給食は実施しません。 

 

６ その他 

  新型コロナウイルス対策については、日々状況が変化しているため、今後の対応が変わることがあ

ります。その際は、改めて連絡します。 


